
9 de junho de 2022 Diário Oficial de Santos67

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 129/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022
A Câmara Municipal de Santos torna público 

que está aberto o Pregão Eletrônico nº 21/2022, 
Processo nº 129/2022, tipo menor preço, cujo ob-
jeto é a aquisição de copos plásticos descartáveis 
para água para suprir o estoque da Divisão de Al-
moxarifado e Patrimônio da Câmara Municipal de 
Santos, conforme especificações técnicas constan-
tes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

O recebimento das propostas encerrar-se-á no 
dia 27/06/2022 às 09h e a disputa de lances ocor-
rerá em 27/06/2022 às 10h. O Edital na íntegra en-
contra-se à disposição dos interessados a partir do 
dia 09/06/2022 nos endereços eletrônicos: www.
bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br, através 
do Portal da Transparência.

Para qualquer esclarecimento, entrar em conta-
to pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 08 de junho de 2022.
FÁBIO EDUARDO MARTINS SOLITO

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022
A Pregoeira e Equipe de Apoio da Câmara Muni-

cipal de Santos comunicam que o certame acima 
epigrafado, objetivando a contratação de empresa 
para prestação de serviços de seguro patrimonial 
contra incêndio, danos elétricos (cobertura aos 
elevadores, centrais de ar condicionado, bombas 
de recalque etc.) e responsabilidade civil (danos a 
terceiros) para cobertura das instalações dos imó-
veis próprios e cedidos e o sistema de geração de 
energia através de placas fotovoltaicas, conforme 
especificações técnicas constantes do Termo de 
Referência (Anexo I do Edital), resultou FRACASSA-
DO.

Santos, 08 de junho de 2022
CYNTHIA FAGUNDES DE O. PIMENTEL

PREGOEIRA EM SUBSTITUIÇÃO

GEZIEL FERREIRA DE FIGUEREDO
EQUIPE DE APOIO

WENDSON SANTANA SANTOS
EQUIPE DE APOIO

A Câmara Municipal de Santos, na 33ª Sessão 
Ordinária, realizada em 02 de junho de 2022, apro-
vou o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 19
02 DE JUNHO DE 2022

CONCEDE O TÍTULO DE “CIDADÃO SANTISTA” 
AO SR. FLÁVIO DE FARIA ALVIM, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS

(Projeto de Decreto Legislativo nº 13/2022 – 
Autor Adilson dos Santos Junior (PP)

Art. 1º Fica concedido o título de “Cidadão San-
tista” ao senhor Flávio de Faria Alvim.

Art. 2º A cerimônia de outorga terá caráter sole-
ne e realizar-se-á no Plenário Dr. Oswaldo Carva-
lho de Rosis, da Câmara Municipal de Santos.

Art. 3º As despesas com a execução deste De-
creto Legislativo correrão por dotações orçamen-
tárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na 
data da publicação.

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

ROBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA
1º SECRETÁRIO

BRUNO GALOTI ORLANDI
2º SECRETÁRIO

Secretaria Legislativa da Câmara Municipal 
de Santos, em 02 de junho de 2022. Processo nº 
527/2022.

JEAN RODRIGUES TEIXEIRA
SECRETÁRIO LEGISLATIVO

NIVIA DO AMARAL 
OLIVEIRA:05821360838

Assinado de forma digital por NIVIA DO 
AMARAL OLIVEIRA:05821360838 
Dados: 2022.06.08 21:12:18 -03'00'

CYNTHIA.PIMENTEL
Realce


